
Příloha č. 5 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 

k žádosti o dotaci – podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické 

základny sportu – ÚSC, SK a TJ  

 

Žadatel: 
 

FK Stará Bělá z.s. 

Název akce: Oprava fotbalového trávníku FK Stará Bělá 

Vlastnické vztahy ke stavbě:  

(v případě nové stavby - budoucí vlastník) 
 

Vlastnické vztahy ke stavebnímu pozemku: 

(ano, ne – forma: nájemní smlouva, výpůjčka 

apod., platnost do roku …) 

Nájemní smlouva do roku 2032 

Stavebně technická připravenosti akce:  

(projekt, stavební řízení, výběrové řízení, 

smlouva o dílo) 

Projekt 

Harmonogram realizace stavby: 01.04. 2020    30.11. 2020 

Stavební řízení: číslo 

(stavební povolení (SP), ohlášení stavby (OS), 

souhlas stavebního úřadu bez SP a OS, atd.) 

Souhlas stavebního úřadu bez SP 

 

Finanční náklady: 

Celkové náklady na akci: 5.970 000,- Kč 

Dotace z prostředků státního rozpočtu: 4.179 000,- Kč 

Dotace ze SR tvoří  z celkových nákladů projektu: 70 % 

Financování celkem = a) + b) 1.791 000,- Kč 

a) Vlastní zdroje příjemce dotace: 200 000,- Kč 

b) Další zdroje včetně ostatních veřejných rozpočtů: 1.591 000,- Kč 

  

                                       



 

2 

 

A. Popis akce 

(stručný popis akce vzhledem ke stávajícímu stavu, potřebnost projektu, deficit obdobného 

sportovního zařízení v okolí, havarijní stav – např. posudek hygienika, posudek znalce 

z jiného oboru, týkající se stavu a provozuschopnosti zařízení atd.) 

Současný technický stav:                                                                                                                          

Hřiště zatravněno v roce 1997, práce prováděny víceméně svépomocí s minimálními náklady a po 22 
letech provozování je stav trávníku již neudržitelný přesto, že se každým rokem v letních měsících 
provádí jeho regenerace s náklady 90 – 120 000 Kč odbornou firmou. Rovněž stav odvodnění a 
automatického zavlažování je téměř nefunkční po tolika letech provozu. Firma Eurogreen, která 
provádí jak výstavbu tak i údržbu sportovních trávníků s celorepublikovou působností nám po 
rozboru vegetační vrstvy doporučila provést její odstranění a návoz nové vrstvy s použitím 
moderních materiálních i technologických prostředků. 

 

Navrhované řešení: 

Oprava celé travní plochy v souladu s projektem, zpracovaným na základě objednávky investičního 
úseku magistrátu architektem Janem Havlíčkem v roce 2018. Součástí projektu je i posunutí hřiště 
v podélném směru o 5 m, přičemž toto posunutí se uskuteční na stejných katastrech, jako je hřiště 
současné. Účelem tohoto posunutí je získat dostatečně velký prostor pro výstavbu tzv. MINI hřistě   
s UT3G o rozměrech hřiště 40x20 m, což FK Stará Bělá plánuje uskutečnit v budoucnu jako etapu          
č. 2., rovněž za financování z investiční dotace MŠMT. Toto hřiště bude sloužit jak pro přípravu tak            
i zápasy hlavně nejmladších družstev, tj. předpřípravek, mladších a starších přípravek a mladších 
žáků, ve kterých máme registrováno okolo 185 hráčů v kategorii od 4-13 let a to  jak místních, tak 
většinou z okolních sídlišť městského obvodu Ostrava Jih. Tím očekáváme, že se značně sníží zátěž 
hlavní travní plochy, hlavně v tréninkovém procesu, protože toto hřiště bude vybaveno umělým 
osvětlením. 

 

Závazné údaje – parametry a indikátory 

P.č.     Název parametru                                   Měrná jednotka      Počet jednotek 

1.  obestavěný prostor celkem                      m
3
                          0   

                                 

2.  plocha užitková celkem                                     m
2                             

6 995    

3. 

4. 

(Pozn.: Měrnou jednotkou se rozumí např.: bm, m
2
, m

3
,  ks, atd. V rámci investičního záměru 

je nutné konkrétně specifikovat položku ostatní technologické vybavení staveb, pokud je tato 

vyplněna v online formuláři pro podávání žádostí.) 



 

3 

 

 

P. č.    Název     indikátoru                                                 Měrná jednotka       Počet jednotek 

1. podpoření organizovaní sportovci celkem                 počet                  332 

- z toho dívek / žen                                počet                     6 

2. podpoření sportovci kategorie děti a mládež do 18 let          počet                241 

- z toho dívek / žen                                počet                     5 

 

 

 

 

1. Srozumitelně a věcně formulovaný cíl akce  

Jasně popište cíl akce 

Textová část: 

Projekt řeší první etapu tj. rekonstrukci travnaté hrací plochy stávajícího fotbalového hřiště ve 

sportovním areálu ve Staré Bělé. Fotbalový areál se nachází ve střední části obce, v těsné blízkosti 

areálu se nacházejí tenisové kurty a koupaliště, kdy rekonstrukce nijak nezmění architektonický ráz 

areálu. Dojde k vybudování nové plochy fotbalového hřiště pro celoroční aktivní sportovní činnost 

devíti mládežnických  družstev ve všech kategoriích, včetně opravy drenážního systému a 

automatické závlahy a ohraničení hřiště bude posunuto o 5m dále ve směru od správní budovy, kdy 

musí být nově osazeny fotbalové branky a záchytné konstrukce v souladu s PF FAČR. Ve druhé etapě 

bude v uvolněném prostoru u správní budovy vyprojektována výstavba MINI hřiště s umělým 

trávníkem UT3G (20x40m) pro rozšíření celoroční činnosti spolku. 

Záměrem projektu je pokračující rozvoj vybudovaného Sportovního centra mládeže MS KFS a to pro 

zajištění a vytvoření celoročních podmínek k rozšíření tréninkových jednotek i v návaznosti na 

každoroční nárůst počtu mladých lidí aktivně zapojených ve všech kategoriích mládeže a přispět tak 

k prevenci patologických jevů, zdraví mladých lidí a jejich sportovně kulturnímu vyžití na území SMO. 

 

 

 

 

 



 

4 

 

2. Rozpočet akce je přiměřený směrem k cílům a obsahu projektu  

hospodárnost a účelnost akce, hodnota za peníze, poměr spolufinancování 

Textová část: 

Dle názoru FK Stará Bělá z.s. je projekt zpracován autorizovaným projektantem sportovních zařízení, 
což dává záruku, že projekt obsahuje veškeré nezbytné  náležitosti k hospodárnosti a účelnosti akce, 
při předpokládaném snížení každoročně vynakládaných finanční prostředků na regeneraci a údržbu 
travnaté plochy. 

Projekt zároveň vytváří prostor pro uskutečnění druhé etapy záměru FK Stará Bělá, což je 
vybudování MINI hřistě s UT3G. 

 

3. Druh sportovního zařízení, které je předmětem IZ, rozsah IZ, rozšíření kapacity 

sportovního zařízení, zkvalitnění zázemí, tréninkových podmínek. 

Textová část: 

Předmětem investičního záměru je oprava fotbalového trávníku, včetně přilehlých prostor a 

sportovního vybavení, čímž dojde k výraznému zkvalitnění sportovního zázemí, včetně rozšíření 

kapacity tréninkových jednotek a podmínek pro kategorie mládeže. 

 

Vyplňovací část: 

Projekt je dominantně zaměřen: 

Novostavba: 

 Hala – „rozměrová“ – víceúčelová (min. rozměry plochy 24 m x 48 m, světlá výška 

min. 12,5 m), dále pak atletická hala, zimní stadion 

 Hala – „nerozměrová – (menší než 24 m x 48 m a / nebo s nižší světlou výškou než 

12,5 m) - (tělocvična, sokolovna ….), popř. atletický tunel 

 Přetlaková hala (bez specifikace rozměrů) 

 Výstavba nového venkovního hřiště/areálu (atletická dráha či stadion, tenisové kurty, 

fotbalové hřiště apod.) 

 Zázemí (šatny, sociální zařízení apod.) venkovního hřiště (atletické dráhy, tenisových 

kurtů, fotbalového hřiště apod.) 

 Jiné, jaké: ……………………………………………………………………………. 



 

5 

 

 

Technické zhodnocení (rekonstrukce, modernizace): 

 Hala – „rozměrová“ (specifikace viz „novostavba“) – jakýkoli druh rekonstrukce 

(střecha, plášť, palubovka/povrch, sociální zázemí …) 

 Hala – „nerozměrová“ (specifikace viz „novostavba“) – jakýkoli druh rekonstrukce 

(střecha, plášť, palubovka/povrch, sociální zázemí …) 

 Rekonstrukce venkovního hřiště/areálu (povrchy, sektory, zázemí, osvětlení/technika …) 

 

 Jiné, jaké: ……………………………………………………………………………. 

 

4. Systematická podpora sportování dětí a mládeže – využívání sportovních zařízení 

dotčených IZ pro výchovu talentované mládeže (VSCM, SCM, SpS, SA) 

konkrétní popis činnosti a dále uveďte, zda a v jakém rozsahu zařízení využívá VSCM, SCM, SpS nebo SA, 

uveďte konkrétní název VSCM, SCM, SpS nebo SA a druh sportu 

Textová část: 

Fotbalový klub každoročně získává statut Sportovního centra mládeže Moravskoslezského krajského 

fotbalového svazu FAČR. 

 

 

 

 

 

5. Počet členů klubu, který primárně využívá sportovní zařízení dotčené IZ 

Vyplňovací část (členská základna vztahující se pouze k žadateli o dotaci): 

Celkový počet členů žadatele:           332 

- z toho dívky / ženy:                    6 

Počet členů žadatele do 18 let:          241 

z toho dívky / ženy:                                5 

 



 

6 

 

 

6. Sportovní zařízení dotčené IZ je využíváno více spolky, školou 

Uveďte, jaké spolky sportovní zařízení užívají, v jakém rozsahu (mělo by korespondovat s doloženými čestnými 

prohlášeními); popř. jaká škola, v jakém rozsahu 

Textová část: 

Základní škola ve Staré Bělé pro aktivní sportovní činnost žáků I. stupně v rámci smlouvy mezi FK a 

místní ZŠ, včetně pořádání mládežnických turnajů celorepublikově organizovaných FAČR ( MOL CUP, 

McDonald CUP pro žákovské kategorie) 

 

 

 

 

B. Stručné zhodnocení požadavků na zabezpečení budoucího provozu 

z hlediska předpisů hygienických, jakostních, bezpečnostních, ochrany zdraví apod. 

Textová část: 

Akce po zhotovení nebude vyžadovat žádné zpracování nových hygienických, bezpečnostních                      

a jiných požadavků oproti současnému stavu. 

 

 

 

 

 


